
"Vinene er konsistent imponerende", skriver WineAdvocate om Bouchard Père &
Fils’ hvidvine i årgang 2006. WineAdvocate har ikke smagt Bouchard Père i mange
år -så det var en fornøjelse at vinene fik højeste karakterer af alle.

På blot 10 år har Bouchard Père nået den absolutte
top i Bourgogne.  I den respekterede Guide Gault-
Millau får huset højeste karakter ***** plus
tilføjelse “Coup de Coeur”. Ialt bedømmes 1300
vinhuse... Her er en af husets store vine... 

Bouchard er det største domæne i Bourgogne med hele 130
hkt. Det vil ikke imponere i Bordeaux -Lafite’s Rothschild ejer
mere alene i Pauillac!- men i Bourgogne er det exceptionelt...
Mere end 2/3 af domænet er enten Grands Crus eller 1.Crus -
ingen andre kommer bare i nærheden af Bouchard...!

Familien Bouchard startede i 1731. Antoine-Philibert - kal-
det le Centenaire (da han levede fra 1759 til 1860) gjorde
huset til det mest respekterede i Bourgogne. En nedgangstid
fra 1960erne til 1990erne endte den dag, Bouchard i 1995 blev
overtaget af Joseph Henriot.

Henriot er en af Frankrigs store iværksættere. Han var
hovedmand bag luksuskoncernen LVMH (Louis Vuitton-Moët-
Hennessy), der står bag Champagne som Dom Pérignon og
Veuve Clicquot’s La Grande Dame (der reelt er hans værk).

Han trak sig tilbage i 1992, men pensionstiden varede
kun 3 år... Siden har han arbejdet 10 år med at gøre Bouchard
til det ypperste Bourgogne-hus af alle. Mange mener, målet er
nået. Han blev valgt som “årets vindyrker” i le Classement
2005. Det forstås! Teknisk direktør er Bernard Hervet, der
lægger vægt på finesse, frugt og længde snarere end på kraft.
Vingården ledes af Christophe Bouchard, mens Philippe Prost
er ønolog.

• Pouilly Fuissé laves som husets andre hvidvine på druen
Chardonnay, som kommer fra 3 små parceller i Solutré og
omegn. Klippen Solutré står som et Gibraltar’agtigt forbjerg
midt i det ret flade Mâcon. I urtiden drev mennesker vilde dyr
op på klippen og ud overr kanten flere hundrede meter ned.
Ved foden af bjerget er fundet rester af tusinder af dyr…

Jorden er perfekt til hvidvin –ren kalk- men det lidt lune-
re klima giver en intens, kraftig Bourgogne, som har en indby-
dende aroma –men takket være Bouchard’s viden også stor
friskhed. Vinen kan nydes efter 1-2 år, men vil leve 5-8 år.
Vinen er kun smagt få gange af kritikerne –en årgang fik 90p i
Spectator, det forstås!  Herlig ledsager til forretter og skaldyr.

Pouilly Fuissé
Bouchard Père & Fils, Bourgogne (aft. på château de Beaune)

Bouchard Père holder til på det fantastisk smukke Château de
Beaune, indrettet i dele af den gamle bymur. Herunder Joseph
Henriot, der har ført huset til den absolutte top. 

Ejer: Joseph Henriot
Vinmager: Philippe Prost. 
Areal: 130 hkt fra
Gevrey-Chambertin i
nord til Montrachet i
syd. Huset ejer vigtige
dele af flere Crus, men
køber også druer, som
laves med samme omhu
og team som domænets
vine. 
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